
ხელშეკრულება 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ №16 

           ქ. თბილისი                                                    01 მარტი 2021 წ. 

  

ერთის მხრივ სსიპ კოლეჯი „მერმისი“ (შემდგომში _ „შემსყიდველი“) წარმოდგენილი მისი  

დირექტორის  ნონა ღუდუშაურის  სახით და მეორეს მხრივ შპს ,,პანდა" წარმოდგენილი მისი 

დირექტორის რამაზ ღურჭუმალიძის სახით (შემდგომში _ მიმწოდებელი), საქართველოში მოქმედი 

კანონმდებლობის შესაბამიდან და ელექტრონული ტენდერის SPA210000311  შედეგის საფუძველზე 

ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ, შემდეგზე: 

 

1. ხელშეკრულების საგანი (ობიექტი) 
 

1.1  ხელშეკრულების საგანი (შესყიდვის ობიექტი):  (საკუთარი სახსრებით) ხელშეკრულების 

N1 დანართით განსაზღვრული საქონლის სახელმწიფო შესყიდვა, (საქონლის დასახელება, 

მახასიათებელი, CPV კოდი,  რაოდენობა და ერთეული ფასი მოყვანილია N1 დანართში, რომელიც 

წარმოადგენს ხელშეკრულების  განუყოფელ ნაწილს). 

 

2. ხელშეკრულების ღირებულება 
 

             2.1 ხელშეკრულების ღირებულება განისაზღვრება საქართველოს ეროვნულ ვალუტაში (ლარი). 

                     2.2 შესყიდვის ობიექტის საერთო ღირებულება შეადგენს:  32499,00 (ოცდათორმეტიათას 

ოტხასოტხმოცდაცხრამეტი) ლარს. 

          2.3 ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავ მიმწოდებლის მიერ წინამდებარე ხელშეკრულების 

შესრულებასთან დაკავშირებით გაწეულ ყველა ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით 

გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს. 

3. ხარისხი 
 
      3.1 მოწოდებული საქონელი უნდა იყოს მაღალი ხარისხის და უნდა შეესაბამებოდეს ამ სფეროში 

საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილ სტანდარტებს და ნორმებს. 
 

4. შესყიდვის ობეექტის მიწოდების პირობები 
 

      4.1 შესყიდვის ობექტის მიწოდების ადგილი: ქ. თბილისი, დ. გურამიშვილის ჩიხი N9ა. 

         4.2 მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს საქონლის მიწოდება შემსყიდველისათვის 2021 წლის 01 

მარტიდან 2021 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით. 

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება–ჩაბარების წესი 

5.1 შესყიდვის ობიექტის მიღება ფორმდება მიღება-ჩაბარების აქტით, შემსყიდველისა და 

მიმწოდებელის მიერ საამისოდ უფლებამოსილი წარმომადგენლის ხელმოწერით. 

5.2. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებაზე შემსყიდველის 

მხრიდან  უფლებამოსილი პირია სსიპ კოლეჯი „მერმისი-ს“ დამხმარე თანამშრომელი მერი ქავთარაძე.   

 

6. ანგარშსწორების  წესი 

           6.1 ანგარიშსწორების ფორმა- უნაღდო. 

      6.2 ანგარიშსწორების ვალუტა - ლარი. 

      6.3 ანგარიშსწორება განხორციელდება (ხელშეკრულებაში მითითებულ მიმწოდებლის 

საბანკო ანგარიშზე) შესყიდვის ობიექტის მიღების შესახებ მხარეთა შორის მიღება-ჩაბარების აქტის 

გაფორმებისა და მიმწოდებლის მიერ საქართველს კანონმდებლობით გათვალიწინებული შესაბამისი 

საგადასახადო დოკუმენტაციის (სასაქონლო ზედნადების) წარმოდგენიდან 10 სამუშაო დღის ვადაში. 
 
 



7. მხარეთა უფლება – მოვალეობანი 
  

      7.1   შემსყიდველს უფლება აქვს: 

- განახორციელოს ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი. 

      7.2 შემსყიდველი ვალდებულია: 

- მოახდინოს ანგარიშსწორება მიმწოდებელთნ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების 

შესაბამისად. 

  -  დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა. 

  7.3 მიმწოდებელს უფლება აქვს: 

 - მოსთხოვოს შემსყიდველს მოწოდებული საქონლის ღირებულების  ანაზღაურება ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული პირობებით. 

7.4 მიმწოდებელი ვალდებულია:   

-  დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა. 

8. მხარეთა პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების დარღვევისას 
 

  8.1 მხარეების მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობა გამოიწვევს 

პასუხისმგებლობას მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 

8.2 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულების ვადის გაშვების შემთხვევაში, მხარეს 

ეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულების   

ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.  

              8.3 პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების 

შესრულებისაგან. 

9.  ხელშეკრულოების მოქმედების ვადა 
 

9.1 ხელშეკრულების მოქმედების ვადა განისაზღვრება 2021 წლის 01 მარტიდან  2022 წლის 31 იანვრის  

ჩათვლით. 

10. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა 
 

10.1 ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ 

წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე. 

10.2 წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად 

იზრდება ხელშეკრულების საერთო ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები 

შემსყიდველისათვის, გარდა  საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული 

შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი 

წესით. 

10.3 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევაში, 

ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების 10%–ზე 

მეტი ოდენობით. 

            10.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის 

შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების 

შეწყვეტის შესახებ. ასეთ შემთხვევაში მხარე ვალდებულია გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ 

არანაკლებ 5 სამუშაო დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების გამოყენებით 

შეატყობინოს მეორე მხარეს. 

           10.5 ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების 

საფუძველზე. 

11. ფორს–მაჟორი 
 

 11.1 ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის 

დაუბრუნებლობას,  თუ ხელშეკრულების  შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების 

შეუსრულებლობა არის ფორს-მაჟორული გარემოების შედეგი. 



11.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის  „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი 

კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა  და/ ან 

მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან  და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი 

ხასიათი.  ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნას ომით, სტიქიური  მოვლენებით, ეპიდემიით, 

კარანტინით. 

             11.3  ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების  დამდებმა     მხარემ, 

რომლისთვისაც შეძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების  შესრულება, დაუყონებლივ  უნდა გაუგზავნოს  

მეორე მხარეს  წერილობითი  შეტყობინრება  ასეთი  გარემოებების და მათი გამომეწვევი  მიზეზების შესახებ. 

თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს  მეორე მხარისაგან  წერილობით პასუხს, იგი თავისი 

შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობებისდა  მიხედვით აგრძელებს  ხელშეკრულებით 

ნაკისრი ვალდებულებების  შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების  შესრულების  ისეთი 

ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც  დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების 

ზეგავლენისაგან.    

11.4 ფორს-მაჟორული გარემოებების არსებობა დადასტურებულ უნდა იყოს უფლებამოსილი 

სახელმწიფო ორგანოს მიერ. 

12. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი 
             12.1  ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები ან აზრთა სხვადასხვაობა 

შესაძლებელია   გადაწყვეტილ იქნას ორივე მხარის ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე. 

12.2 შეთანხმების  მიუღწევლობის შემთხვევაში მხარეები მიმართვენ სასამართლოს საქართველოს 

კანონმდებლობის შესაბამისად. 

13. ხელშეკრულების ინსპექტირების პირობები 
13.1  ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებს 

კოლეჯში მოქმედი ინსპექტირების ჯგუფი. 

14. ინტერესთა კონფლიქტი  
           14.1 ,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ” საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის თანახმად, 

წინამდებარე ხელშეკრულებაზე ხელმომწერი პირის მონაწილეობა  ამ შესყიდვის განხორციელებაში  არ 

იწვევს ინტერესთა კონფლიქტს. 

15. სხვა პირობები 
          15.1. არც ერთ მხარეს არ აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და 

ვალდებულებები, მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე. 

          15.2. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე. ხელშეკრულებასთნ დაკავშირებული 

ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე. 

16. მხარეთა  რეკვიზიტები 

შემსყიდველი: 

სსიპ კოლეჯი „მერმისი“ 

მისამართი:  ქ.  თბილისი, დ. გურამიშვილის ჩიხი N9ა , ს/კ 209467646; 

სახელმწიფო ხაზინა TRESGE22; ა.ა 709097519 

ორგანიზაციული კოდი 32030111 

დირექტორი: ნონა ღუდუშაური 

________________________  

(ხელმოწერა) 

 

მიმწოდებელი: 

          შპს   ,,პანდა"   მისამართი:   ქ. თბილისი, ვაკის რაიონი, მცხეთის ქ., N1, ბ. 6 

სს საქართველოს ბანკი,  ბანკის კოდი BAGAGE22   ა/ა GEO3BG0000000524358700  

ს/კ   404924114 

დირექტორი: რამაზ ღურჭუმალიძე 

________________________        

(ხელმოწერა) 



ფასების ცხრილი - დანართი N1

N საქონლის დასახელება მახასიათებელი განზ. ერთ.

ჯამური 

საორიენტაციო 

რაოდენობა

ერთეულის 

ფასი
ფასი სულ

წარმოშობის 

ქვეყანა

1 ხახვი
მკვრივი, მშრალი, საღი, სუფთა, ღივის გარეშე. არ აღენიშნება მექანიკური, 

ბაქტერიოლოგიური და სოკოვანი დაზიანება.
კგ 700 1.5 1050.00 საქართველო

2 მწვანე ხახვი
ფოთლები მწვანე შეფერილობით, (სიყვითლის გარეშე), არ 

აღენიშნება მექანიკური, ბაქტერიოლოგიური და სხვადასხვა მავნებლებისაგან

მიყენებული დაზიანებები; 

კგ 30 9 270.00 საქართველო

3 ნიორი

მკვრივი, მშრალი, საღი, ღივის და ღეროს გარეშე. არ აღენიშნება მექანიკური და 

ბაქტერიოლოგიური დაზიანება. პროდუქტის უვნებლობა, ხარისხი და ტრანსპორტირების 

პირობები დააკმაყოფილებს საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ 

მოთხოვნებს და მოქმედ სტანდარტებს

კგ 70 5 350.00 საქართველო

4 კიტრი

მკვრივი, მშრალი, საღი, გადაუმწიფებელი, სიმწარის და შუაგულში სიცარიელის გარეშე. 

მექანიკური და ბაქტერიოლოგიური დაზიანების გარეშე. ზომა: სიგრძე 14სმ-დან 20 სმ.-მდე, 

დიამეტრი: 3სმ-დან 5სმ-მდე. პროდუქტის უვნებლობა, ხარისხი და ტრანსპორტირების 

პირობები დააკმაყოფილებს საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ 

მოთხოვნებს და მოქმედ სტანდარტებს

კგ 100 5 500.00 საქართველო

5 პომიდორი

საღი, მკვრივი, მწიფე, წითელი ან/და ვარდისფერი, სიმწვანის გარეშე. შიგთავსი წითელი 

ან/და ვარდისფერი დაზიანებების გარეშე. მინიმალური დიამეტრი არანაკლებ 5 სმ.  

დაბეჟილობის, მექანიკური და ბაქტერიოლოგიური დაზიანების გარეშე.  პროდუქტის 

უვნებლობა, ხარისხი და ტრანსპორტირების პირობები დააკმაყოფილებს საქართველოში 

მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ მოთხოვნებს და მოქმედ სტანდარტებს

კგ 650 5 3250.00 საქართველო

6 პომიდორი ჩერი

საღი, მკვრივი, მწიფე, წითელი ან/და ვარდისფერი, სიმწვანის გარეშე. შიგთავსი უნდა იყოს 

წითელი ან/და ვარდისფერი დაზიანებების გარეშე. მინიმალური დიამეტრი არანაკლებ 5 სმ.  

დაბეჟილობის, მექანიკური და ბაქტერიოლოგიური დაზიანების გარეშე.  პროდუქტის 

უვნებლობა, ხარისხი და ტრანსპორტირების პირობები დააკმაყოფილებდეს საქართველოში 

მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ მოთხოვნებს და მოქმედ სტანდარტებს

კგ 15 6 90.00 საქართველო

7 მწვანე პომიდორი
ახალი, მკვრივი, მწვანე, მაღალი ხარისხის, მშრალი, საღი, სუფთა. შეყვითლების გარეშე. 

მინიმალური დიამეტრი 5 სმ. მექანიკური და ბაქტერიოლოგიური დაზიანების გარეშე.
კგ 12 2 24.00 საქართველო

8 კარტოფილი

მშრალი, საღი, სუფთა, ღივის გარეშე. არ აღენიშნებოდეს ბოლქვის მექანიკური, 

ბაქტერიოლოგიური და სხვადასხვა მავნებლებისაგან მიყენებული დაზიანებები. არ არის 

ტკბილი ჯიშის და მოყინული. თითოეულ მოწოდებულ პარტიაში კარტოფილის ბოლქვის 

მინიმალური დიამეტრი არანაკლებ 5 სმ–ისა. მიწის შემცველობა არ არის საერთო წონის 1%-

ზე მეტი. პროდუქტის უვნებლობა, ხარისხი და ტრანსპორტირების პირობები 

დააკმაყოფილებს საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ მოთხოვნებს და 

მოქმედ სტანდარტებს

კგ 800 1 800.00 საქართველო

9 სტაფილო
მშრალი, საღი, სუფთა, მკვრივი, სისველის გარეშე. არ აღენიშნება

მექანიკური, ბაქტერიოლოგიური, სოკოვანი და სხვადასხვა მავნებლებისაგან მიყენებული

დაზიანებები

კგ 300 1.5 450.00 საქართველო

10 ჭარხალი

მშრალი, საღი, მკვრივი, სისველის გარეშე. არ აღენიშნება

მექანიკური, ბაქტერიოლოგიური, სოკოვანი და სხვადასხვა მავნებლებისაგან მიყენებული

დაზიანებები. თითოეულ მოწოდებულ პარტიაში ჭარხლის ბოლქვის მინიმალური დიამეტრი  

არანაკლებ 5 სმ–ისა.

კგ 60 1 60.00 საქართველო

11 ჭარხლის ფოთოლი
ფოთლები წითელი შეფერილობით, (არ არის დამჭკნარი), არ 

აღენიშნება მექანიკური, ბაქტერიოლოგიური და სხვადასხვა მავნებლებისაგან

მიყენებული დაზიანებები; 

კგ 80 3 240.00 საქართველო

12 კომბოსტო

მშრალი, მკვრივი, საღი, სუფთა, მოყინვის გარეშე. არ აღენიშნება მექანიკური, 

ბაქტერიოლოგიური, სოკოვანი და სხვადასხვა მავნებლებისაგან მიყენებული დაზიანებები. 

თითოულის მინიმალური დიამეტრი არანაკლებ 15 სმ-ისა და არაუმეტეს 30 სმ-ისა. 

პროდუქტის უვნებლობა, ხარისხი და ტრანსპორტირების პირობები დააკმაყოფილებს 

საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ მოთხოვნებს და მოქმედ 

სტანდარტებს.

კგ 200 0.7 140.00 საქართველო

13 ყვავილ. კომბოსტო
მშრალი, მკვრივი, საღი, სუფთა, მოყინვის გარეშე. არ აღენიშნება მექანიკური, 

ბაქტერიოლოგიური, სოკოვანი და სხვადასხვა მავნებლებისაგან მიყენებული დაზიანებები. 
კგ 90 5 450.00 საქართველო

14 ბროკოლი
მშრალი, მკვრივი, საღი, სუფთა, მოყინვის გარეშე. არ აღენიშნება მექანიკური, 

ბაქტერიოლოგიური, სოკოვანი და სხვადასხვა მავნებლებისაგან მიყენებული დაზიანებები. 
კგ 30 6 180.00 საქართველო

15 ყაბაყი
მიწოდებული საქონელი უმაღლესი ხარისხის. მკვრივი, მშრალი, საღი.

მექანიკური და ბაქტერიოლოგიური დაზიანების გარეშე. მიწოდებული პარტიის ზომა 

არანაკლებ 15 სმ. 

კგ 100 2 200.00 საქართველო

16 ბადრიჯანი
მიწოდებული საქონელი უმაღლესი ხარისხის. მკვრივი, მშრალი, საღი.

მექანიკური და ბაქტერიოლოგიური დაზიანების გარეშე. მიწოდებული პარტიის ზომა 

არანაკლებ 15 სმ. 

კგ 250 3 750.00 თურქეთი

17  სოკო ქამა
მიწოდებული საქონელი მკვრივი, მშრალი, საღი, მექანიკური და

ბაქტეორიოლოგიური დაზიანების გარეშე. 
კგ 350 10 3500.00 საქართველო

18 ხის სოკო
მიწოდებული საქონელი მშრალი, საღი, მექანიკური და

ბაქტეორიოლოგიური დაზიანების გარეშე. 
კგ 28 15 420.00 საქართველო

19 ბოლოკი

მშრალი, საღი, მკვრივი, სისველის გარეშე. არ აღენიშნება

მექანიკური, ბაქტერიოლოგიური, სოკოვანი და სხვადასხვა მავნებლებისაგან მიყენებული

დაზიანებები. თითოეულ მოწოდებულ პარტიაში ბოლქვის მინიმალური დიამეტრი უნდა 

იყოს არანაკლებ 3 სმ–ისა.

კგ 3 3 9.00 საქართველო

20 ისპანახი
ფოთლები მწვანე შეფერილობით, (არ არის გაყვითლებული), არ 

აღენიშნება მექანიკური, ბაქტერიოლოგიური და სხვადასხვა მავნებლებისაგან

მიყენებული დაზიანებები; 

კგ 150 3 450.00 საქართველო

21 მწვანე ლობიო სეზონურად ახალი, საღი (არ არის გაყვითლებული და დამჭკნარი) კგ 150 3 450.00 საქართველო



22

 წიწაკა 

ბულგარული 

წითელი

მკვრივი, მშრალი, საღი, მექანიკური და ბაქტერიოლოგიური დაზიანების გარეშე. არ არის 

მწარე. სიგრძე არ არის 8 სმ-ზე ნაკლები. პროდუქტის უვნებლობა, ხარისხი, და 

ტრანსპორტირების პირობები დააკმაყოფილებს საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობით 

დადგენილ მოთხოვნებს და მოქმედ სტანდარტებს.

კგ 150 7 1050.00 თურქეთი

23
წიწაკა ბულგარული 

მწვანე

მკვრივი, მშრალი, საღი, მექანიკური და ბაქტერიოლოგიური დაზიანების გარეშე. არ არის 

მწარე. სიგრძე არ არის 8 სმ-ზე ნაკლები. პროდუქტის უვნებლობა, ხარისხი, და 

ტრანსპორტირების პირობები დააკმაყოფილებს საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობით 

დადგენილ მოთხოვნებს და მოქმედ სტანდარტებს.

კგ 60 5 300.00 თურქეთი

24
წიწაკა ყვითელი 

ბულგარული

მკვრივი, მშრალი, საღი, მექანიკური და ბაქტერიოლოგიური დაზიანების გარეშე. არ არის 

მწარე. სიგრძე არ არის 8 სმ-ზე ნაკლები. პროდუქტის უვნებლობა, ხარისხი და 

ტრანსპორტირების პირობები დააკმაყოფილებს საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობით 

დადგენილ მოთხოვნებს და მოქმედ სტანდარტებს

კგ 10 10 100.00 თურქეთი

25 წიწაკა მწვანე მკვრივი, მშრალი, საღი, მექანიკური და ბაქტერიოლოგიური დაზიანების გარეშე კგ 10 3 30.00 საქართველო

26 სალათის ფოთოლი
ფოთლები მწვანე შეფერილობით, საღი (არ არის გაყვითლებული), არ 

აღენიშნება მექანიკური, ბაქტერიოლოგიური და სხვადასხვა მავნებლებისაგან

მიყენებული დაზიანებები.

კგ 90 4 360.00 საქართველო

27 ოხრახუში ფოთლები მწვანე შეფერილობით, საღი (არ არის გაყვითლებული) კგ 30 4 120.00 საქართველო

28 ნიახური ფოთლები მწვანე შეფერილობით, საღი (არ არის გაყვითლებული) კგ 22 4 88.00 საქართველო

29 ქინძი ფოთლები მწვანე შეფერილობით, საღი (არ არის გაყვითლებული) კგ 108 4 432.00 საქართველო

30 კამა ფოთლები მწვანე შეფერილობით, საღი (არ არის გაყვითლებული) კგ 20 4 80.00 საქართველო

31 წიწმატი ფოთლები მწვანე შეფერილობით, საღი (არ არის გაყვითლებული) კგ 7 4 28.00 საქართველო

32 რეჰანი საღი (არ არის დამჭკნარი) კგ 10 6 60.00 საქართველო

33 შაშკვლავი ფოთლები მწვანე შეფერილობით, საღი (არ არის გაყვითლებული) კგ 2 6 12.00 საქართველო

34 ტარხუნა ფოთლები მწვანე შეფერილობით, საღი (არ არის გაყვითლებული) კგ 12 25 300.00 საქართველო

35 პიტნა ფოთლები მწვანე შეფერილობით, საღი (არ არის გაყვითლებული) კგ 5 7 35.00 საქართველო

36 მჟაუნა ფოთლები მწვანე შეფერილობით, საღი (არ არის გაყვითლებული) კგ 5 3 15.00 საქართველო

37 ჯანჯაფილი
მაღალი ხარისხის, მკვრივი, საღი, სუფთა, მექანიკური და ბაქტერიოლოგიური დაზიანების 

გარეშე
კგ 3 15 45.00 საქართველო

38 მუხუდო
მაღალი ხარისხის, სუფთა (დარჩეული), უცხო მინარევების გარეშე. ფერი - დამახასიათებელი 

გარკვეული ნიმუშისთვის, ობისა და სინესტის გარეშე. არ არის დამსხვრეული. მავნებლებით 

დაბინძურებისა და დაზიანების გარეშე.

კგ 20 20 400.00 თურქეთი

39 ქონდარი ფოთლები მწვანე შეფერილობით, საღი (არ არის გაყვითლებული) კგ 5 5 25.00 საქართველო

40 სატაცური
სეზონურად ახალი, მაღალი ხარისხის, მშრალი, საღი, მექანიკური და ბაქტერიოლოგიური 

დაზიანების გარეშე. ჭკნობის ნიშნების გარეშე, სიგრძე არანაკლებ 20 და არაუმეტეს 25 სმ. 
კგ 75 30 2250.00 საქართველო

41 პრასი ფოთლები მწვანე შეფერილობით, საღი (არ არის გაყვითლებული), დაზიანებების გარეშე. კგ 21 5 105.00 საქართველო

42 ეკალა
სეზონურად ახალი, ნორჩი ყლორტები, მაღალი ხარისხის, მშრალი, საღი, მექანიკური და 

ბაქტერიოლოგიური დაზიანების გარეშე. ჭკნობის ნიშნების გარეშე, სიგრძე არაუმეტეს 15 სმ.
კგ 20 5 100.00 საქართველო

43 ტყემლის ნაყოფი საღი (არ არის დამჭკნარი და გაყვითლებული) კგ 10 2 20.00 საქართველო

44 ომბალო ფოთლები მწვანე შეფერილობით, საღი (არ არის გაყვითლებული), დაზიანებების გარეშე. კგ 1 9 9.00 საქართველო

45 არტიშოკი საღი (არ არის დამჭკნარი) კგ 10 12 120.00 თურქეთი

46 ლობიო (ბათუმელა)
მაღალი ხარისხის, სუფთა (დარჩეული), უცხო მინარევების გარეშე. ფერი - დამახასიათებელი 

გარკვეული ნიმუშისთვის, ობისა და სინესტის გარეშე. არ არის დამსხვრეული. მავნებლებით 

დაბინძურებისა და დაზიანების გარეშე.

კგ 100 7 700.00 საქართველო

47 ავოკადო
მაღალი ხარისხის, მკვრივი, მწიფე, საღი, მექანიკური და ბაქტერიოლოგიური დაზიანების 

გარეშე.
კგ 15 25 375.00 ეკვადორი

48 ვაშლი წითელი
მწიფე, საღი, მავნებლების, ბაქტერიოლოგიური და მექანიკური დაზიანებების გარეშე, 

თითოეული წონით 100-180 გრ. 
კგ 70 3 210.00 საქართველო

49 ვაშლი მწვანე
მწიფე, საღი, მავნებლების, ბაქტერიოლოგიური და მექანიკური დაზიანებების გარეშე, 

თითოეული წონით 100-180 გრ. 
კგ 90 4 360.00 საქართველო

50 ანანასი
უმაღლესი ხარისხის, კონსისტენცია მკვრივი, მშრალი, საღი ნაყოფი, მექანიკური და

ბაქტეოროლოგიური დაზიანებების გარეშე. 
კგ 28 8 224.00 ეკვადორი

51 გოგრა მკვრივი, საღი, ბაქტერიოლოგიური და მექანიკური დაზიანებების გარეშე კგ 70 1 70.00 საქართველო

52 კივი მკვრივი, მწიფე, საღი, ბაქტერიოლოგიური და მექანიკური დაზიანებების გარეშე კგ 14 3 42.00 საქართველო



53 ბროწეული
მწიფე, საღი, სუფთა, მავნებლების, ბაქტერიოლოგიური და მექანიკური დაზიანებების 

გარეშე, თითოეული წონით 120-200 გრ. 
კგ 50 5 250.00 საქართველო

54 ლიმონი

მწიფე, საღი, სუფთა, ჭკნობის ნიშნების გარეშე, სიგრძე 6-10სმ, დიამეტრი 4 -7 სმ, 

მავნებლების, ბაქტერიოლოგიური და მექანიკური დაზიანებების გარეშე, თითოეული წონით 

50-100 გრ. პროდუქტის უვნებლობა, ხარისხი,და ტრანსპორტირების პირობები 

დააკმაყოფილებს საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ მოთხოვნებს და 

მოქმედ სტანდარტებს

კგ 100 3 300.00 საქართველო

55 საზამთრო მკვრივი, მწიფე, საღი, ბაქტერიოლოგიური და მექანიკური დაზიანებების გარეშე კგ 50 1 50.00 საქართველო

56 ნესვი მკვრივი, მწიფე, საღი, ბაქტერიოლოგიური და მექანიკური დაზიანებების გარეშე კგ 40 2 80.00 საქართველო

57 ატამი
სეზონურად ახალი, მაღალი ხარისხის, კონსისტენცია მკვრივი, მშრალი, საღი ნაყოფი, 

მექანიკური და ბაქტეოროლოგიური დაზიანებების გარეშე. 
კგ 25 2 50.00 საქართველო

58 ყურძენი
მკვრივი, მწიფე, საღი, ჭკნობის ნიშნების გარეშე, არ აღენიშნება მექანიკური, 

ბაქტერიოლოგიური და სხვადასხვა მავნებლებისაგან მიყენებული დაზიანებები.
კგ 20 3 60.00 საქართველო

59 ალუჩა
სეზონურად ახალი, მკვრივი, საღი, ბაქტერიოლოგიური და მექანიკური დაზიანებების 

გარეშე
კგ 20 3 60.00 საქართველო

60 ფორთოხალი

თითოეული მიწოდებული პარტია მწიფე, საღი, სუფთა, ჭკნობის ნიშნების

გარეშე, მექნიკური და ბაქტორიოლოგიური დაზიანების გარეშე, უმაღლესი ხარისხის, 

მკვრივი კონსისტენციის, თითოეული წონით 120-200 გრ. პროდუქტის უვნებლობა, ხარისხი, 

და ტრანსპორტირების პირობები დააკმაყოფილებს საქართველოში მოქმედი 

კანონმდებლობით დადგენილ მოთხოვნებს და მოქმედ სტანდარტებს

კგ 60 4 240.00 საქართველო

61 ქლიავი
სეზონურად ახალი, მკვრივი, მწიფე, საღი, ბაქტერიოლოგიური და მექანიკური დაზიანებების 

გარეშე
კგ 30 2 60.00 საქართველო

62 მსხალი
სეზონურად ახალი, მკვრივი, მწიფე, საღი, ბაქტერიოლოგიური და მექანიკური დაზიანებების 

გარეშე.  თითოეული წონით 120-200 გრ. 
კგ 12 3 36.00 საქართველო

63 ალუბალი
სეზონურად ახალი, უმაღლესი ხარისხის, კონსისტენცია მკვრივი, მშრალი, საღი ნაყოფი, 

მექანიკური და ბაქტეოროლოგიური დაზიანებების გარეშე. 
კგ 60 5 300.00 საქართველო

64 მარწყვი
სეზონურად ახალი,მკვრივი, მწიფე, საღი, ბაქტერიოლოგიური და მექანიკური დაზიანებების 

გარეშე
კგ 20 7 140.00 საქართველო

65 თხილი
მშრალი, სუფთა, გარჩეული, სიშავის, მავნებლებისგან დაზიანების, ობის, სინესტის,

სიმწარის და სიმძაღის გარეშე.
კგ 18 25 450.00 საქართველო

66 ნუში
მშრალი, სუფთა, გარჩეული, სიშავის, მავნებლებისგან დაზიანების, ობის, სინესტის,

სიმწარის და სიმძაღის გარეშე. გემო - დამახასიათებელი ნიმუშისათვის. 
კგ 17 40 680.00 საქართველო

67 ქოქოსი მაღალი ხარისხის, დაზიანების გარეშე კგ 17 10 170.00 ეკვადორი

68 კომში
სეზონურად ახალი, მკვრივი, მწიფე, საღი, ბაქტერიოლოგიური და მექანიკური დაზიანებების 

გარეშე.  თითოეული წონით 130-250 გრ. 
კგ 50 3 150.00 საქართველო

69 ბანანი
თითოეული მიწოდებული პარტია უნდა იყოს საღი, მექანიკური და ბაქტორიოლოგიური

დაზიანების გარეშე, არ ემჩნევა გადამწიფებისაგან გამოწვეული შავი ლაქები, ყვითელი 

ფერის, თითოეული ბანანის ზომა  არანაკლებ 15 სმ.

კგ 50 4 200.00 ეკვადორი

70 ჟოლო სეზონურად ახალი, მწიფე, საღი, ბაქტერიოლოგიური და მექანიკური დაზიანებების გარეშე კგ 80 12 960.00 საქართველო

71 გარგარი
სეზონურად ახალი, მკვრივი, საღი, ბაქტერიოლოგიური და მექანიკური დაზიანებების 

გარეშე
კგ 25 2 50.00 საქართველო

72 შინდი მკვრივი, მწიფე, საღი, ბაქტერიოლოგიური და მექანიკური დაზიანებების გარეშე კგ 15 3 45.00 საქართველო

73 მაყვალი
სეზონურად ახალი, მკვრივი, მწიფე, საღი, ბაქტერიოლოგიური და მექანიკური დაზიანებების 

გარეშე
კგ 40 5 200.00 საქართველო

74 მოცვი
 სეზონურად ახალი, მკვრივი, მწიფე, საღი, ბაქტერიოლოგიური და მექანიკური 

დაზიანებების გარეშე
კგ 35 20 700.00 საქართველო

75 ქიშმიში

ფერი და სუნი დამახასიათებელი ნიმუშისათვის, კურკის გარეშე, სუფთა (დარჩეული) უცხო 

მინარევების გარეშე, კარგად გამომშრალი, ობისა და ნესტის გარეშე, მექანიკური და 

მავნებლებისგან დაზიანებების გარეშე, პროდუქტის უვნებლობა, ხარისხი, და 

ტრანსპორტირების პირობები დააკმაყოფილებს საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობით 

დადგენილ მოთხოვნებს და მოქმედ სტანდარტებს. მიწოდებული საქონლის დარჩენილი 

ვარგისიანობის ვადა საერთო ვადის არანაკლებ 40%,

არანაკლებ 4 თვე 

კგ 10 12 120.00 უზბეკეთი

76 ქიშმიში თეთრი

ფერი და სუნი დამახასიათებელი ნიმუშისათვის, კურკის გარეშე, სუფთა (დარჩეული) უცხო 

მინარევების გარეშე, კარგად გამომშრალი, ობისა და ნესტის გარეშე, მექანიკური და 

მავნებლებისგან დაზიანებების გარეშე, პროდუქტის უვნებლობა, ხარისხი, და 

ტრანსპორტირების პირობები უნდა აკმაყოფილებდეს საქართველოში მოქმედი 

კანონმდებლობით დადგენილ მოთხოვნებს და მოქმედ სტანდარტებს. მიწოდებული 

საქონლის დარჩენილი ვარგისიანობის ვადა საერთო ვადის არანაკლებ 40%,

არანაკლებ 4 თვე 

კგ 10 16 160.00 უზბეკეთი

77 ფისტაში
მაღალი ხარისხის, მშრალი, სუფთა, სიშავის, ობის, სიმწარის, სინესტის, სიმძაღის და 

მავნებლებისგან დაზიანების გარეშე
კგ 14 25 350.00 ირანი

78 ნიგოზი

მშრალი, სუფთა, გარჩეული, სიშავის, მავნებლებისგან დაზიანების, ობის, სინესტის,

სიმწარის და სიმძაღის გარეშე. გემო - დამახასიათებელი ნიმუშისათვის. პროდუქტის 

უვნებლობა, ხარისხი, და ტრანსპორტირების პირობები დააკმაყოფილებს

საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ მოთხოვნებს და მოქმედ

სტანდარტებს

კგ 190 26 4940.00 საქართველო

32499.00

ცხრილში მითითებული საქონლის რაოდენობა საორიენტაციო ხასიათისაა და შემსყიდველ ორგანიზაციას არ აკისრებს ვალდებულებას მითითებული საქონლის 

რაოდენობა შესყიდულ იქნეს სრულად   

ჯამი


		2021-01-14T02:35:27+0400
	LEPL COLLEGE "MERMISI" 2b11723a52e749fdde4184de4bd08f5b281bde62


	

		2021-03-01T16:15:34+0400




